CÂMARAMUNICIPAL DE GARÇA
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Barão do Rio Branco, 131 - Centro - CEP 17400-082 - Garça - SP
Telefone/Fax: (14) 3471-0950 / (14) 3471-1308

Site: www.garca.sp.leg.br / email: camara@cmgarca.sp.gov.br

REQU E R IM E N TO

Assunto: Solicitando ao Prefeito informar a possibilidade de colocar em um via,

logradouro ou próprio público o nome da Sra. Regina Célia Rezende Afonso.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário, oficie-

se ao Exmo. Sr. Prefeito, para que através do setor competente da Municipalidade,

informe a possibilidade de colocar em um via, logradouro ou próprio público o nome da

Sra. Regina Célia Rezende Afonso.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

DR. MARCELO MIRANDA
Vereador – REPUBLICANOS

Documento assinado eletronicamente pelo(s) autor(es), nos termos daMedida Provisória nº 2.200-1, de 27 de julho de
2001, em conformidade com as regras da infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil).

CÂMARAMUNICIPAL DE GARÇA
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Barão do Rio Branco, 131 - Centro - CEP 17400-082 - Garça - SP
Telefone/Fax: (14) 3471-0950 / (14) 3471-1308

Site: www.garca.sp.leg.br / email: camara@cmgarca.sp.gov.br

Biografia

Regina Célia Rezende Afonso, uma mulher extraordinária,
deixou um legado de dedicação, sabedoria e amor. Regina tinha na família seu bem
mais precioso e no amor sua fonte de inspiração e cuidados.

Mesmo passando por caminhos difíceis, ela acreditava que
se o amor estivesse envolvido nas relações, ele seria a chave para superar os obstáculos.

Nascida em Garça, filha do saudoso Gil José Lacerda
Rezende, proprietário da Eletro Rural que se tornou posteriormente Loja Ilumina. Gil e
sua esposa Araci criaram Regina com bondade e doses de bom humor, fazendo com que
ela seguisse seu caminho sempre de bem com a vida.

Casou-se com Norberto Luiz Afonso, empresário de
sucesso e, juntos fundaram a Henlau Química, empresa que completa 36 anos nesse ano
de 2024. Tiveram 2 filhos, Fernando e Ana Laura.

Formada em psicologia, Regina atuou como professora em
várias escolas garcenses e, posteriormente trabalhou com seu pai na Loja Ilumina e por
um período na Henlau Química, no departamento financeiro.

Com o êxito profissional, Regina passou a dedicar-se cada
vez mais à sua família, atuando como conselheira, orientando nas tomadas de decisões,
tanto profissionais quanto pessoais.

Encontrou imensa alegria ao saber da chegada dos netos.
Seu carinho, sabedoria e amor incondicional desempenharam papel fundamental na
construção de laços familiares sólidos. Ela acreditava que relações familiares fortes
eram essenciais para o sucesso e bem-estar individuais, empresariais, comunitários e
sociais.

Essa convicção moldou a cultura da Henlau, uma empresa
familiar robusta. A dedicação, colaboração e comprometimento de Regina ecoam nos
negócios e instituições do grupo Henlau, deixando um legado duradouro que
transcende gerações.

		2024-04-03T09:16:25-0300
	MARCELO GUIMARAES MIRANDA:33795224810